
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : https//lnx.csaoristano.it 

 

1 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.L. n. 98 del 6 Luglio 2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 111 del 15 Luglio 2011, e 

successive modifiche ed integrazioni che, con particolare riferimento all’art. 19, commi 5 e 5/bis, prevede, a far 

tempo dall’anno scolastico 2012/2013, l’assegnazione del posto di organico del profilo di D.S.G.A. 

esclusivamente alle istituzioni scolastiche autonome con numero di alunni superiore a 600 unità ovvero, 

inderoga, a 400 unità purché tali istituzioni siano ubicate nelle piccole isole o nei comuni montani; 

 

VISTO  lo schema di Decreto Interministeriale concernente, per l’anno scolastico 2023/24, la definizione dei criteri e dei 

parametri di determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni 

scolastiche ed educative nonché la consistenza della dotazione organica, parimenti relativa all’anno 

scolastico 2023/2024; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritto il giorno 18/05/2022; 

 

VISTO l’Art. 8 del Contratto Integrativo Regionale prot. n.18538 del 04/09/2023, per la sostituzione dei D.S.G.A., 

stipulato dal Direttore Regionale della Sardegna e le Organizzazioni Sindacali di Settore, contenente la 

modalità di associazione e abbinamento dei D.S.G.A. delle istituzioni scolastiche normodimensionate alle 

scuole sottodimensionarte per l’a.s. 2023/2024;  

 

CONSIDERATO che nella Provincia di Oristano l’I.C. GHILARZA  -ORIC82200D- risulta, per l’a.s. 2023/24,  

sottodimensionato; 

 

 

CONSIDERATO che la procedura di reclutamento volontario, come prevista dal citato C.I.R., attivata con nota di questo 

Ufficio, prot. n. 6729 del 07.09.2023, si è conclusa senza riscontri di disponibilità da parte del personale DSGA 

titolare delle Istituzioni Scolastiche della Provincia;  

 

 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di sopperire all’esigenza sopra rappresentata, in assenza dei presupposti utili ai 

fini del reclutamento volontario, mediante l’assegnazione d’ufficio dell’incarico di reggenza da conferire,  in 

base ai criteri  di cui al Contratto Integrativo Regionale prot. n.18538 del 04/09/2023,   ai DSGA rispetto alle 

sedi scolastiche sottodimensionate della Provincia di Oristano, così da garantire la continuità delle attività 

amministrative e contabili delle scuole interessate, il cui blocco o ritardo esporrebbe l’amministrazione 

scolastica a conseguenze giuridico – contabili di rilevante entità; 
 

 

CONSIDERATO che, per le vie brevi il D.S.G.A. titolare presso l’I.I.S. “DE CASTRO” di Oristano, Dottor Marco Piras, 

individuato d’ufficio, in base ai criteri di vicionarietà entro i 65 km e secondo un meccanismo di rotazione,  

ha, comunque, dato piena disponibilità all’incarico per l’a.s. 2023/2024; 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 

 

 
Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  

Codice per la fatturazione elettronica:TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  
Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 

Sito internet : https//lnx.csaoristano.it 

 

2 

 

 

DISPONE 

 

In applicazione delle disposizioni indicate nelle premesse del presente atto e per le ragioni sopra espresse, con 

decorrenza 02.10.2023 e fino al 31.08.2024, la seguente associazione tra scuole dimensionata e scuola sottodimensionata 

con la conseguente assegnazione, di identica durata, dell’incarico di DSGA: 

 

CODICE SCUOLA 
SOTTODIMENSIONATA  

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

(Sottodimensionata) 

DSGA 
ASSEGNATO 

SEDI DI TITOLARITA’ 
ASSEGNAZIONE 

 

ORIC82200D I.C. GHILARZA PIRAS MARCO ORIS011007 – I.I.S. “DE CASTRO” OR  D’UFFICIO 

 

 

Avverso le presenti determinazioni è ammesso ricorso al Giudice Ordinario, in funzione di giudice del lavoro, 

competente ai sensi degli artt. 413 e ss. del c.p.c.. 

 

IL DIRIGENTE  

       - Dr.ssa Elisa Serra - 
 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
• Ai Dirigenti Scolastici degli istituti 

             Di ogni ordine e grado della Provincia 
 

• Agli UST della Regione Sardegna 
 

• Alle OO.SS. del comparto scuola  
 

• Al sito web    Sede 

 
 

 
 
MT/ac 
Decreto reggenze DSGA 2023-24 
 
 

mailto:uspor@postacert.istruzione.it
mailto:usp.or@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2023-09-29T09:07:42+0000
	SERRA ELISA


		2023-09-29T13:06:20+0200
	protocollo




